
Manuál učitele PEF

2020

Elektronická evidence o studiu



Elektronická evidence o studiu
Věc souvisí s ustanovením § 57 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, který uvádí „Výkaz o studiu
je doklad, do něhož se zapisují zejména studijní předměty a výsledky kontroly studijní úspěšnosti nebo studijního
výkonu. Údaje uvedené v první větě lze evidovat rovněž v elektronickém informačním systému vysoké školy
nebo fakulty. ...“.

• Elektronická evidence o studiu je upravena v čl. 2 odst. 4 SZŘ. Zajišt’uje ji UIS. Elektronická evidence
o studiu je tedy širším pojmem a nad výkaz o studiu zahrnuje elektronické podklady pro hodnocení stu-
dentů a jejich studijního výkonu.

• V UIS se dále zaznamenávají další informace se studiem související.

• Z elektronické evidence o studiu v UIS se následně generuje výkaz o studiu.

• V UIS se tedy vede evidence těchto věcí souvisejících se studiem:

– zápisy předmětů, výsledky průběžné kontroly a výsledky ukončení předmětu;

– povinnosti stanovené studentům;

– podklady pro hodnocení studentů za pomocí aplikací jako odevzdávárny (z důvodu antiplagiá-
torské kontroly), docházka, e-testy, průběžné hodnocení (evidence bodů průběžné kontroly i bodů
za úkony ukončující předmět);

– hodnocení analogových dokumentů (např. tištěné písemky);

– hodnocení v UIS neevidovatelného výsledku učení (např. umělecký design, objekt, robotický model);

– dokumenty zpřesňujícího, organizačního, cvičebního nebo učebního charakteru, a to v Dokumento-
vém serveru předmětu.

• Mimo UIS může probíhat:

– komunikace se studenty (vyjma ukládání povinností a oznamování hodnocení výkonu studenta);

– interakce se studenty (např. konverzační vlákna aplikace Teams nebo webu facebook.com);

– distanční forma výuky (např. videopřednáška);

– sdílení textů doporučeného učebního charakteru;

– nezávazné a do hodnocení nevstupující testování a procvičování;

– a další UISem technicky nezajištěné aktivity související s uskutečňováním vzdělávací činnosti (např.
interaktivní hodnocení přednášky studenty).

• Pokyny a povinnosti oznámené jiným než řádným způsobem pro studenty neplatí (například vyvěšené
ve vlákně v aplikaci Teams nebo na vývěsce skupiny na webu facebook.com).

• Obecně platí zásada, že v UIS musí být s dostatečnou mírou detailu evidovány podklady rozhodné
pro hodnocení studentů. Výsledná známka se nepovažuje za dostatečnou míru detailu.

2


	Elektronická evidence o studiu

